
تقدیم إعلام وطني ھادف یكرس حریة التعبیر والرأي ضمن أجواء قائمة على الاستقلالیة والحریة المسؤولة، والتعبیر 
عن الوطن بكافة فئاتھ وأطیافھ وعكس إرادتھ وتطلعاتھ إضافة إلى ممارسة الأداء الإعلامي بصورة تستند إلى الاحتراف 

المھني والتمیز والمسؤولیة.

الترویج للقیم الأردنیة المتمثلة في التسامح والاعتدال والتعددیة والمحافظة على الھویة الأردنیة من خلال تسلیط الضوء 
على الموروث الشعبي وضرورة منح الأبعاد المحلیة أفقا أوسع واھتماما أكبر من خلال التوسع في متابعة الخبر والأحداث

المحلیة.

نشأت أول إذاعة في الأردن في 1948/5/15 في مدینة رام اللھ وكان اسمھا إذاعة القدس حتى تاریخ 1948/9/1 عندما
أصبح اسمھا الإذاعة الأردنیة الھاشمیة من القدس وفي 1950/4/24 بعد توحید الضفتین أصبح اسمھا إذاعة المملكة 

الأردنیة الھاشمیة وكانت تبث برامجھا لمدة 13 ثلاثة عشر ساعة یومیا. وفي عام 1956 افتتح المغفور لھ الملك 
الحسین بن طلال محطة ثانیة لإذاعة المملكة الأردنیة الھاشمیة ضمن مبنى صغیر في منطقة جبل الحسین بعمان ومدة 

البث ساعة واحدة في الصباح وساعتین في المساء، الى ان تم افتتاح مبنى إذاعة المملكة الأردنیة الھاشمیة في موقعھا 
الحالي في منطقة أم الحیران في عام 1959، وأصبح البث في المحطة الجدید یبدأ من الساعة الخامسة والنصف صباحا 

وینتھي في الواحدة والنصف من صبیحة الیوم التالي على الموجات المتوسطة والقصیرة، وبعد حوالي ستة أشھر تم 
افتتاح استودیوھات الإذاعة الجدیدة في القدس، وكانت إذاعة المملكة الأردنیة الھاشمیة تبث البرنامج العام إلى العالم 

العربي من عمان والقدس وتبث البرنامج الأجنبي من القدس، والبرنامج الاسباني یبث إلى أمیركا الجنوبیة، وبعد حرب 
العام 1967 أصبح البث والإرسال بجمیع برامجھ وموجاتھ یبث من استودیوھات الإذاعة في أم الحیران ومحطة إرسال 

عمان. وفي عام 1968 افتتح المغفور لھ الملك حسین بن طلال محطة التلفزیون في منطقة ام الحیران، كانت عدد 
ساعات البث انذاك أربع ساعات تبدأ من الساعة السابعة ولغایة الحادیة عشر مساء ثم تم زیادة ساعات البث إلى خمس 
ساعات، وخلال الاعوام 1971 و1970 بدأ التلفزیون الأردني القیام بعملیات النقل الخارجي والبث التعلیمي بالتعاون مع
وزارة التربیة والتعلیم، ومن ثم بدأ بث البرنامج الأجنبي والبرنامج العام في عام 1973 ،وفي عام 1974 تم إدخال تقنیة
التلفزیون الملون. الى ان أنشئت المحطة الأرضیة في حرم مؤسسة الإذاعة والتلفزیون في عام 1989. التي تعاملت مع 

منظومات الأقمار الصناعیة العربیة والأوروبیة والآسیویة لبث واستقبال البرامج التلفزیونیة، والحقائب الإخباریة، 
والبرامج الریاضیة، والبطولات العالمیة، وكأس العالم، والألعاب الاولمبیة.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

الفصل : 8127  مؤسسة الإذاعة والتلفزیون

تقدیم محتوى اعلامي موثوق ومبتكر یواكب تطلعات الجمھور.

العمل على تطویر الشكل والمحتوى الإعلامي الذي تقدمھ المؤسسة على جمیع قنواتھا العاملة
إجراء دراسات میدانیة واستطلاع رأي من جمیع شرائح المجتمع والشركاء الفنیین

إنتاج برامج تلفزیونیة جدیدة.
انتاج برامج إذاعیة جدیدة.

برنامج التلفزیون
برنامج الإذاعة

التطور التقني والفني وفق اعلى معاییر الجودة العالمیة.

الأولویة الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الاولى :

نتائج الأولویة الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولویة الاولى :

الأولویة الثانیة :

-

-
-

-
-

-
-

-

قانون مؤسسة الاذاعة والتلفزیون رقم ( 35) لسنة 2000 ونظام تنظیم إدارة المؤسسة رقم (2016). الاطار القانوني :

 الأولویات والنتائج المستھدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2025 - 2027 : 
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العمل على رفع القدرة الفنیة والھندسیة للمؤسسة
تحدیث البنیة الفنیة والھندسیة للمؤسسة

تطویر نظام التحریر في مدیریة الأخبار الإذاعیة والتلفزیونیة
اطلاق المنصة الخاصة بالمؤسسة على الشبكة العنكبوتیة

برنامج التلفزیون
برنامج الإذاعة

التوزیع الامثل للموارد البشریة في المؤسسة حسب الجنس.
استقطاب فئة من الشباب وضخ دماء جدیدة في المؤسسة.

توفیر بیئة صدیقة لذوي الاعاقة.

توزیع أمثل للموارد المتاحة وتكافؤ الفرص

الإحتفاظ بالكفاءات للموارد البشریة في المؤسسة

برنامج الإدارة والخدمات المساندة

تركیب نظام خلایا شمسیة لتولید الطاقة

عمل دراسات خاصة بنظام الطاقة الكھربائیة المولدة من الطاقة الشمسیة واثرھا على الوفر المالي والقدرة الفنیة

الوفر في فاتورة الكھرباء

برنامج الإدارة والخدمات المساندة
برنامج التلفزیون

برنامج الإذاعة

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الثانیة :

نتائج الأولویة الثانیة :

البرنامج المرتبط بالأولویة الثانیة :

الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

-
-

-
-

-
-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-
-
-
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انشاء محطات التلفزیون ومحطات الاذاعة وتطویرھا بما في ذلك تزویدھا بالاجھزة والمعدات والخبرات الفنیة.
بث المواد والبرامج الاذاعیة والتلفزیونیة واذاعتھا.

عقد الاتفاقیات والقیام بالاعمال والاجراءات المتعلقة باعمالھا.
أي اعمال اخرى ترتبط بمھام المؤسسة.

بناء جیل قادر على الابداع والابتكار ذو انتاجیة مرتفعة
تحسین مستوى الخدمات المقدمة الى المواطنین والعدالة في توزیعھا

عدم كفایة الموارد المالیة لتنفیذ الخطط للتطویر والإستدامة
ھجرة الكفاءات في العنصر البشري

مھام الوزارة / الدائرة :

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا :

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة :

-
-
-
-

-
-

-
-
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 1 -  تغطیة كامل مساحة المملكة للبث
الإذاعي والتلفزیوني وتغطیة الأحداث 

الوطنیة وكل ما یھم المواطن

 2 -  نشر رسالة الأردن إلى أرجاء 
المعمورة وتعزیز الحوار وتأكید الرأي 

والرأي الاخر

 نسبة الإعلامیین الى إجمالي عدد الموظفین.
 إیرادات المؤسسة الذاتیة السنویة (بالألف دینار).

 نسبة تغطیة ایرادات المؤسسة الذاتیة لاجمالي 
نفقاتھا الجاریة والراسمالیة

 نسبة رضا المشاھدین عن التلفزیون الاردني.
 نسبة رضا المستمعین للإذاعة الاردنیة.

 عدد ساعات البث التلفزیوني (برامج اخباریة 
وحوارات سیاسیة واقتصادیة) سنویا.

 عدد ساعات البث التلفزیوني (برامج دینیة 
واجتماعیة وثقافیة وتعلیمیة) سنویا.

 عدد ساعات البث الإذاعي (برامج إخباریة 
وحوارات سیاسیة وإقتصادیة) سنویا.

 عدد ساعات البث الإذاعي (برامج دینیة وإجتماعیة
وثقافیة وتعلیمیة) سنویا.

1
2
3

1
2
3

4

5

6

2018
2018
2018

2018
2018
2018

2018

2018

2018

33%
2292
8.9%

66%
95%
1940

800

890

800

36%
2000
8.3%

86%
96%
1955

811

911

841

38%
2150
7.4%

88%
98%
1957

813

913

843

39%
2150
7.4%

89%
99%
1958

814

914

844

37%
2050
7.6%

87%
97%
1956

812

912

842

40%
2150
7.4%

90%
99%
1959

815

915

845

  الأھداف الإستراتیجیة للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

مؤشر قیاس الأداء الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

202520262027القیمة

القیمة 
المستھدفة

2024 2023

القیمة
الفعلیة

الفصل : 8127  مؤسسة الإذاعة والتلفزیون

البرامج الھادفة (ثقافیة،سیاسیة،اقتصادیة،المرأة والطفل)1

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

64 64 67 70 95 

20212022202320242025

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 مهندس

 باحث قانوني
 مبرمج

 محاسب
 وظائف أخرى

 الوظائف المساندة

32
16
1

11
79

440
261

المجموع   

الوظیفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشریة في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

36%
2050
7.8%

86%
96%
1955

812

911

842

تقییم ذاتي 
اولي

2024

  

2
6
2
5

26
198
45

34
22
3

16
105
638
306

31
16
1

11
78

445
243

2
6
2
5

26
194
46

33
22
3

16
104
639
289

31
22
1

11
80

439
251

2
6
2
5

26
191
49

33
28
3

16
106
630
300

840284112482528111068352811116

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

8037849277102910808878885146931385311199000010021315351168513533000 كلفة الرواتب   

2024 2023
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( بالدینار )

3081697
3081697

11369926
11369926
2938086
2938086

17389709

2425624
350570

8761
30290

909845
269019

1489083
350000

0
50000

5883192
760927
137284
898211

6781403

8421

8422

8423

8422

8423

601

601

601

001
002
003
004
005
006
007
009
011
012

002
003

  الخدمات الاداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة التلفزیون
 مجموع البرنامج 

  ادارة الإذاعة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع ادارة برنامج التلفزیون
  مشروع ادامة وتحدیث استدیوھات التلفزیون

  مشروع ادامة وتحدیث محطات الارسال والتقویة التلفزیونیة
  عربات النقل الخارجي

  بث القناة الفضائیة الى اوروبا وامریكا واسترالیا
  بث القناة الفضائیة على القمر عربسات

  بث القناة الفضائیة  على القمر نایل سات
  بث القناة الأرضیة

  مشروع استخدام الطاقة الشمسیة
  التحول من البث الرقمي الى البث عالي الجودة

 مجموع البرنامج 
  ادامة وتحدیث استدیوھات الاذاعة

  محطات الارسال وعربات النقل الخارجي الاذاعیة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

3488000
3488000

12154000
12154000
3636000
3636000

19278000

2300000
700000
10000

200000
444000
196000

1280000
750000
400000
70000

6350000
1200000
150000

1350000
7700000

3350000
3350000

11986000
11986000
3365000
3365000

18701000

2300000
700000
10000

200000
444000
196000

1280000
750000
400000
70000

6350000
1200000
150000

1350000
7700000

3701000
3701000

13055000
13055000
4157000
4157000

20913000

2420000
800000
35000

350000
444000
196000

1280000
400000
450000
70000

6445000
1300000
320000

1620000
8065000

3776000
3776000

13114000
13114000
4225000
4225000

21115000

2420000
900000
45000

400000
444000
196000

1280000
350000
150000
70000

6255000
1250000
255000

1505000
7760000

3846000
3846000

13177000
13177000

4295000
4295000

21318000

2420000
900000

55000
450000
444000
196000

1280000
350000
150000

70000
6315000
1300000

150000
1450000
7765000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشیري

تأشیري

2026

2026

تأشیري

تأشیري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 الفصل :  8127   مؤسسة الإذاعة والتلفزیون

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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19,278,000 18,701,000 20,913,000 21,115,000 21,318,000 

 الخلاصة الاجمالیة لنفقات الفصل 8127-  مؤسسة الإذاعة والتلفزیون

 النفقات الجاریة   

( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة    7,700,000 7,700,000 8,065,000 7,760,000 7,765,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشیرياعادة تقدیر

2024 20242026 20252027

 (بالألف دینار) 

مجموع النفقات الجاریة و الرأسمالیة    29,083,000 28,875,000 28,978,000 26,401,000 26,978,000

فعلي
2023
17,389,709 

6,781,403 

24,171,112 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدیر مقدر تأشیري

2027
تأشیري

 للسنوات 2023 - 2027

2,212,000 

365,000 

الفرق بین مقدر 
2025

والمعاد تقدیره
2024

2,577,000 

زیادة مجموعة تعویضات العاملین بمبلغ (2015) الف دینار لتغطیة كلف الزیادة الطبیعیة وكلفة التعیینات وتسدید قیمة العجز في مادة الضمان 
الإجتماعي من سنوات سابقة.

زیادة مجموعة النفقات التشغیلیة بنحو (172) الف دینار تركزت في بنود الكھرباء والماء وخدمات الإتصالات.

زیادة مجموعة النفقات الأخرى بنحو (25) ألف دینار على عدة بنود منھا بند المساھمات.

زیادة النفقات الرأسمالیة بمبلغ (365) الف دینار  جاءت كمحصلة لزیادة مخصصات بعض المشاریع وتخفیض مخصصات بعض المشاریع الأخرى، 
ومن أبرزھا مشروع إدامة وتحدیث استودیوھات التلفزیون ومشروع محطات الإرسال وعربات النقل الخارجي الإذاعیة ومشروع بث القناة الأرضیة.

النفقات الجاریة :

النفقات الرأسمالیة :

-

-

-

-

أبرز الفروقات بین المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقدیره 2024
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(بالدینار) الفصل : 8127  مؤسسة الإذاعة والتلفزیون
 خلاصة موازنة  

289780002887500029083000

1331
1332
142

 دعم حكومي (جاریة)
 دعم حكومي (راسمالیة)

 ایرادات بیع السلع والخدمات

18763000
8065000
2150000

18965000
7760000
2150000

19168000
7765000
2150000

مجموع الإیرادات   

209130002111500021318000

211
212
221
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 التقاعد والتعویضات
 نفقات اخرى متنوعة

11533000
2000000
7015000

65000
300000

11672000
2030000
7048000

65000
300000

11813000
2060000
7080000

65000
300000

مجموع النفقات الجاریة   

4113001
4119004
4119008

  وفر الموازنة قبل التمویل
  استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات

  مطالبات غیر مسددة

0
0
0

0
0
0

0
0
0

202002806500077600007765000  رأسمالیة - دعم حكومي

5114002
5119007

 تحویل دعم حكومي غیر مصروف للخزینة
 احتیاطیات لتسدید التزامات

0
0

0
0

0
0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

7765000 7760000 8065000 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
289780002887500029083000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

202520262027
اعادة تقدیر

2024

17228000
7700000
1473000

26401000

مقدر
2024

17228000
7700000
2050000

26978000

10353000
1165000
6843000

60000
280000

10825000
1165000
6926000

60000
302000

18701000 19278000

7700000 7700000
7700000 7700000

26401000 26978000
0 0

2725000
0

0
0

2725000 0

0
2725000

0

0
0
0

2725000 0
0 0

فعلي
2023

17154000
6920000
1374369

25448369

9747897
1060981
6270899

59278
250654

17389709

6781403
6781403

24171112
1277257

294140
2725000

3019140

1277257
1287781

454102
3019140

0
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الإیـــرادات
8127 (بالدینار )

1331

1332

1421

022

022

022

000

000

001

18763000

8065000

2150000

18965000

7760000

2150000

19168000

7765000

2150000

19168000

7765000

2150000

18965000

7760000

2150000

18763000

8065000

2150000

19168000

7765000

2150000

18965000

7760000

2150000

18763000

8065000

2150000
29083000 28875000 28978000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الایرادات    

مؤسسة الإذاعة والتلفزیون

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

 الایرادات الجاریة لمؤسسة الاذاعة و التلفزیون

 دعم حكومي (جاریة)

 دعم حكومي (راسمالیة)

 مبیعات الوحدات الحكومیة السوقیة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202520262027

اعادة تقدیر
2024

17228000

7700000

1473000

17228000

7700000

1473000
26401000

17228000

7700000

1473000

مقدر
2024

17228000

7700000

2050000

17228000

7700000

2050000

17228000

7700000

2050000
26978000

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

 الایرادات الجاریة

فعلي
2023

17154000

6920000

1374369

17154000

6920000

1374369

17154000

6920000

1374369
25448369
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( بالدینار )
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   2023 - 2027

 مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120
121

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غیر المصنفین

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

 علاوة غلاء المعیشة العائلیة
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافیة
 علاوات اخرى

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفین
 الموظفون بعقود

 الموظفون بعقود محددة المدة

 الضمان الاجتماعي

 الایجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكھرباء

 المحروقات
 صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

 صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
 صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

 قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

 التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
 التأمین

 السفر في المھمات الرسمیة
 مصروفات سلع وخدمات

 التقاعد والتعویضات

 المساھمات
 البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

 مكافأت لغیر الموظفین

8000
2465000
190000

1621000
180000
150000

3262000
700000
381000
59000

2000000
236000
281000

2000000

2000
235000
115000

1380000
180000
35000
35000
60000
40000
70000

225000
85000
85000

4468000

65000

210000
30000
60000

6000
2494000

0
1639000
187000
150000

3293000
714000
384000
61000

2000000
248000
496000

2030000

2000
235000
115000

1405000
182000
35000
35000
60000
40000
70000

230000
85000
85000

4469000

65000

210000
30000
60000

4000
2523000

0
1658000
194000
150000

3325000
728000
387000
63000

2000000
263000
518000

2060000

2000
235000
115000

1430000
185000
35000
35000
60000
40000
70000

233000
85000
85000

4470000

65000

210000
30000
60000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

2091300021115000

11533000

2000000

7015000

65000

300000

21318000

11672000

2030000

7048000

65000

300000

مجموع  الفصل    

11813000

2060000

7080000

65000

300000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدیر

2024
مقدر
2024

5000
2391000
180000

1571000
162000
43000

3175000
665000
365000
47000

1540000
209000

0

1165000

2000
210000
65000

1370000
170000
35000
35000
50000
40000
70000

211000
80000
75000

4430000

60000

200000
20000
60000

17000
2491000
204000

1715000
185000
43000

3215000
740000
365000
47000

1540000
263000

0

1165000

2000
230000
65000

1400000
170000
35000
35000
50000
40000
70000

211000
80000
75000

4463000

60000

200000
20000
82000

10353000

1165000

6843000

60000

280000

10825000

1165000

6926000

60000

302000

18701000

5102
2491879
137645

1525757
163906
37994

3146985
653724
355000
64356

1030301
135248

0

1060981

1000
197238
97536

1017755
150249
25719
31574
41423
39874
40885

208372
44361
74854

4300059

59278

194534
25180
30940

19278000

9747897

1060981

6270899

59278

250654

17389709

فعلي
2023
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( بالدینار )

الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 2023 - 2027

 مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

502

510
512

505
506

503

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

20000

515000
5245000

1760000
150000

375000

20000

350000
5110000

1800000
180000

300000

20000

260000
5110000

1845000
210000

320000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

20000

5760000

1910000

375000

20000

5460000

1980000

300000

20000

5370000

2055000

320000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
806500077600007765000 مجموع  الفصل   

202520262027

20000

353000
5610000

1502000
50000

165000

20000

353000
5610000

1502000
50000

165000

اعادة تقدیر 
2024

مقدر
2024

20000

5963000

1552000

165000

20000

5963000

1552000

165000

7700000 7700000

فعلي
2023

740

129341
5851745

654186
0

145391

740

5981086

654186

145391

6781403
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2024202520262027البیـــــان 2023

المخصصات الموجھة للإناث والطفل حسب الفصل : 8127 مؤسسة الإذاعة والتلفزیون

2,771,029 3,138,531 3,511,685 3,562,599 3,613,077 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 7,148,700 7,131,310 7,259,150 7,044,360 6,280,250

طفل 5,475,600 5,462,280 5,560,200 5,395,680 4,810,404

 10,761,777 10,693,909 10,770,835 10,182,891 9,051,279مجموع المخصصات الموجھة للاناث

 5,475,600 5,462,280 5,560,200 5,395,680 4,810,404مجموع المخصصات الموجھة للطفل

(بالدینار)
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- ادارة عمليات تطوير محطات التلفزيون ومحطات الاذاعة وادامتها وتزويدها بالاجهزة والمعدات والخبرات الفنية وبث المواد والبرامج الاذاعية 
والتلفزيونية واذاعتها وعقد الاتفاقيات والقيام بالاعمال والاجراءات المتعلقة للارتقاء باداء المؤسسة ضمن خطط تطوير شاملة في الشكل والمضمون لجميع 

منصاتها المسموعة والمرئية.

نسبة الموظفین المؤھلین لإجمالي عدد الموظفین. 1201886%88%92% 91% 90% 89%

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
القیمة المستھدفة المستھدفة

 الفصل 8127 -  مؤسسة الإذاعة والتلفزیون

20232024202520262027

ھدف البرنامج :

- نشر رسالة الأردن الى أرجاء المعمورة وتعزيز الحوار وتأكيد الرأي والرأي الاخر.
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- ادارة الهندسة.
- ادارة الشؤون الادارية والمالية.

- وحدة الشؤون القانونية. 
- وحدة الاعلانات التجارية.

- وحدة العلاقات الدولية.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- التغطيات الإعلامية.
- الإعلانات.  

- الأرشيف.
- إلانتاج الاعلامي.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 232 ) موظفا منهم ( 132 ) ذكور و ( 100 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

88%

تقییم ذاتي 
اولي

2024

8421 برنامج الادارة و الخدمات المساندة

1,349,944 1,525,737 1,619,456 1,653,031 1,684,411 

2024202520262027البیـــــان 2023

1,089,085 1,256,897 1,327,586 1,346,121 1,362,931 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
260,859 268,840 291,870 306,910 321,480 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 246,240 235,080 223,560 205,920 199,807

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 246,240 235,080 223,560 205,920 199,807

(بالدینار)

- تمكين المؤسسة بالقدرات الفنية والتقنية اللازمة.
- ترسيخ ثقافة التميز والإبتكار والإبداع في بيئة العمل المؤسسي.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- ندرة الكفايات الوظيفية والخبرات اللازمة للعمل في المؤسسة.
- تسرب الكفاءات البشرية.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- تحفيز الموظفين وتأهيلهم من خلال عقد برامج تدريبية وورش عمل.
الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

- توفير بيئة صديقة لذوي الاعاقة.
- التركيز على استقطاب فئة الشباب والعنصر النسائي وضخ دماء جديدة في المؤسسة.

النوع الاجتماعي :
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 3,488,000 3,350,000 3,701,000 3,776,000 3,846,000  الخدمات الاداریة والمساندة601

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 3,488,000 3,350,000 3,701,000 3,776,000 3,846,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
0 0 0 0 0 

 3,488,000 3,350,000 3,701,000 3,776,000 3,846,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8127 -  مؤسسة الإذاعة والتلفزیون

20242024202520262027

3,081,697 

فعلي

3,081,697 

0 
0 

3,081,697 

2023

(بالدینار)مخصصات 8421 برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاریع 

8421 برنامج الادارة و الخدمات المساندة

البرنامج    
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( بالدینار ) مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127
الادارة و الخدمات المساندة8421

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120
121

301

201
202
203
204
205

206
208
209
211
213

308

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  السفر في المھمات الرسمیة

  التقاعد والتعویضات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

450004700050000

الفصل :
البرنامج  

  سیارات الصالون002

370100037760003846000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

5000
585000
190000
445000

52000
50000

422000
172000

90000
15000

600000
84000
70000

300000

2000
15000
25000

350000
45000

5000
5000
5000

84000
35000

25000

10000
15000

4000
597000

0
448000

54000
50000

428000
177000

90000
15000

600000
86000

274000

300000

2000
15000
25000

375000
47000

5000
5000
5000

89000
35000

25000

10000
15000

3000
609000

0
451000

56000
50000

434000
182000

90000
15000

600000
90000

282000

300000

2000
15000
25000

400000
50000

5000
5000
5000

92000
35000

25000

10000
15000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

2780000

300000

571000

25000

25000

2823000

300000

603000

25000

25000

2862000

300000

634000

25000

25000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

0
570000
180000
431000

45000
30000

405000
160000

80000
12000

560000
77000

0

233000

2000
15000
15000

350000
35000

5000
5000
5000

70000
25000

20000

5000
15000

6000
600000
204000
460000

45000
30000

405000
190000

80000
12000

560000
91000

0

233000

2000
15000
15000

350000
35000

5000
5000
5000

70000
25000

20000

5000
20000

35000 35000

2550000

233000

527000

20000

20000

2683000

233000

527000

20000

25000

3350000 3488000

فعلي
2023

0
609999
137645
409228

50181
9412

406571
152638

77000
25272

370271
37916

0

240544

1000
14647
14992

347383
34836

4288
4899
4956

69907
24980

19871

3661
9600

34836

2286133

240544

521888

19871

13261

3081697

الخدمات الاداریة والمساندة601 النشاط    

370100037760003846000 3350000مجموع النشاط      3488000 3081697
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- تغطية كامل مساحة المملكة للبث التلفزيوني و صناعة و تقديم محتوى اعلامي مرئي موثوق ومبتكر يهم المواطن من خلال استخدام تقنيات تكنولوجية 
وفنية متطورة وبث البرامج التلفزيونية وتغطية الاحداث والمناسبات الوطنية.

 الفصل 8127 -  مؤسسة الإذاعة والتلفزیون

ھدف البرنامج :

- تغطية كامل مساحة المملكة للبث الإذاعي والتلفزيوني وتغطية الأحداث الوطنية وكل مايهم المواطن.
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية البرامج والانتاج التفزيوني.
- مديرية الاخبار. 

- مديرية البرامج الرياضية. 
- مديرية هندسة الاذاعة والتلفزيون. 

- مديرية تكنولوجيا المعلومات. 
- مديرية الخدمات الهندسية المساندة. 

- وحدة العلاقات الدولية والعامة. 

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- تغطية إعلامية: خدمات التغطية الإعلامية الشاملة لجميع الفعاليات العامة والمناسبات الخاصة.
- الإعلانات:  طلب نشر الإعلانات التجارية عبر التلفزيون. 

- الأرشيف: طلب للحصول على المواد من التلفزيون. 
- إنتاج إعلامي: خدمات الإنتاج الإعلامي الكاملة إلى جانب التغطية المباشرة، من خلال فريق الإنتاج والتجهيزات المناسبين.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 615 ) موظفا منهم ( 525 ) ذكور و ( 90 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

8422 برنامج التلفزیون

6,170,236 6,634,204 6,814,915 6,734,573 6,772,316 

2024202520262027البیـــــان 2023

876,592 932,634 1,062,585 1,071,073 1,080,146 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
5,293,644 5,701,570 5,752,330 5,663,500 5,692,170 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 4,359,960 4,338,000 4,406,040 4,367,160 4,054,706

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 4,359,960 4,338,000 4,406,040 4,367,160 4,054,706

(بالدینار)

- انتاج برامج تلفزيونية تحتوي على قضايا تهم المواطنين وتكون ذات طابع مبتكر.
- اطلاق المنصة الخاصة بالمؤسسة على الشبكة العنكبوتية.

- بنية تحتية متطورة واستوديوهات عالية الجودة تواكب التطور على مستوى العالم.
- تطوير وتحديث نظام التحرير في مديرية الأخبار التلفزيونية.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- ضعف الموارد المالية التي من شأنها أن تطور من عمل المؤسسة.
التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- إجراء الدراسات الميدانية على مختلف شرائح المجتمع والشركاء.
- العمل على تطوير البرامج التلفزيونية من خلال تطوير الشكل والمحتوى الإعلامي الذي تقدمه المؤسسة على جميع القنوات العاملة والتابعة لها.

- رفع القدرة الفنية والهندسية وتحديث البنية التحتية من التجهيزات الهندسية والإستوديوهات.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

- يركز البرنامج على الإهتمام بالقضايا التي تعنى بالمرأة خصوصا وأيضا الشباب والأطفال وذوي الإعاقة.
النوع الاجتماعي :
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نسبة مشاھدة المواطن الأردني للتلفزیون الأردني مقارنة مع 
المحطات الأخرى.

عدد البرامج (الحوارات السیاسیة والاقتصادیة) سنویا.
عدد البرامج الدینیة والتوعیة الثقافیة والاجتماعیة سنویا.

عدد البرامج الھادفة لتربیة وتعلیم الطفل سنویا.
عدد البرامج الترفیھیة (مسلسلات ومسرحیات وافلام عربیة 

وأجنبیة ... الخ) سنویا.
عدد ساعات البث التلفزیوني (برامج ریاضیة) سنویا.

عدد ساعات البث باللغات الأجنبیة یومیا.

1

2
3
4
5

6
7

2018

2018
2018
2018
2018

2018
2018

80%

17
14
6

37

8592
10

83%

20
17
10
40

8700
12

87%

24
21
14
44

8850
12

86%

23
20
13
43

8800
12

85%

22
19
12
42

8750
12

84%

21
18
11
41

8700
12

 12,154,000 11,986,000 13,055,000 13,114,000 13,177,000  ادارة التلفزیون601

2,420,000 
900,000 

55,000 

450,000 
444,000 

196,000 
1,280,000 

350,000 
150,000 

70,000 

2,420,000 
900,000 

45,000 

400,000 
444,000 

196,000 
1,280,000 

350,000 
150,000 

70,000 

2,420,000 
800,000 

35,000 

350,000 
444,000 

196,000 
1,280,000 

400,000 
450,000 

70,000 

2,300,000 
700,000 

10,000 

200,000 
444,000 

196,000 
1,280,000 

750,000 
400,000 

70,000 

2,300,000 
700,000 

10,000 

200,000 
444,000 

196,000 
1,280,000 

750,000 
400,000 

70,000 

001
002
003

004
005

006
007
009
011
012

  مشروع ادارة برنامج التلفزیون
  مشروع ادامة وتحدیث استدیوھات التلفزیون

  مشروع ادامة وتحدیث محطات الارسال 
والتقویة التلفزیونیة

  عربات النقل الخارجي
  بث القناة الفضائیة الى اوروبا وامریكا 

واسترالیا
  بث القناة الفضائیة على القمر عربسات

  بث القناة الفضائیة  على القمر نایل سات
  بث القناة الأرضیة

  مشروع استخدام الطاقة الشمسیة
  التحول من البث الرقمي الى البث عالي 

الجودة

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 12,154,000 11,986,000 13,055,000 13,114,000 13,177,000    النفقات الجــاریة

 6,350,000 6,350,000 6,445,000 6,255,000 6,315,000    النفقات الرأسمــالیة

6,315,000 6,255,000 6,445,000 6,350,000 6,350,000 
 18,504,000 18,336,000 19,500,000 19,369,000 19,492,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8127 -  مؤسسة الإذاعة والتلفزیون

20232024202520262027

20242024202520262027

11,369,926 

2,425,624 
350,570 

8,761 

30,290 
909,845 

269,019 
1,489,083 

350,000 
0 

50,000 

فعلي

11,369,926 

5,883,192 

5,883,192 
17,253,118 

2023

83%

21
18
11
41

8700
12

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 8422 برنامج التلفزیون حسب الانشطة والمشاریع 

8422 برنامج التلفزیون

البرنامج    
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( بالدینار ) مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127
التلفزیون8422

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
110
111
112
113
114
116
120
121

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

50000
50000

65000
10000
95000

135000
20000

655000
200000
600000
150000

1458000
700000

50000
50000

65000
10000
96000

135000
20000

655000
200000
600000
150000

1458000
700000

50000
50000

65000
10000
97000

135000
20000

655000
200000
600000
150000

1458000
700000

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
012
013
029
031
071
082
133
134
135
136

  التدفئة
  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  بدل استئجار سیارات وأجھزة وآلات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  نفقات لبرامج عربیة و محلیة

  اجور شحن
  البرامج الریاضیة والتبادل الاخباري

  الاشتراكات
  شراء خدمات الافراد

  الاتحاد الاردني لكرة السلة
  شراء مسلسلات وبرامج منوعة

  انتاج مسلسلات الدراما

130550001311400013177000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

3000
1310000

895000
100000

50000
2050000

372000
200000

40000
1000000

100000
141000

1000000

185000
60000

780000
100000

25000
30000
40000
30000
50000
81000
50000
25000

4088000

20000

190000
10000
30000

2000
1315000

905000
105000

50000
2070000

377000
202000

41000
1000000

105000
147000

1000000

185000
60000

780000
100000

25000
30000
40000
30000
50000
81000
50000
25000

4089000

20000

190000
10000
30000

1000
1320000

916000
110000

50000
2091000

382000
204000

42000
1000000

111000
154000

1000000

185000
60000

780000
100000

25000
30000
40000
30000
50000
81000
50000
25000

4090000

20000

190000
10000
30000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

6261000

1000000

5544000

20000

230000

6319000

1000000

5545000

20000

230000

6381000

1000000

5546000

20000

230000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

5000
1271000

870000
92000
10000

2000000
355000
195000

32000
700000

92000
0

678000

165000
30000

770000
100000

25000
30000
40000
30000
50000
81000
50000
25000

4050000

20000

180000
10000
30000

5000
1271000

915000
105000

10000
2000000

370000
195000

32000
700000

92000
0

678000

185000
30000

800000
100000

25000
30000
40000
30000
50000
81000
50000
25000

4083000

20000

180000
10000
42000

50000
50000

60000
10000
95000

135000
20000

655000
200000
600000
145000

1430000
700000

50000
50000

60000
10000
95000

135000
20000

655000
200000
600000
150000

1458000
700000

5622000

678000

5446000

20000

220000

5695000

678000

5529000

20000

232000

11986000 12154000

فعلي
2023

5102
1311000

856249
89032
19988

1980385
359818
190000

26999
459992

62748
0

628732

156122
62544

615735
83054

18870
27037
33322
29967
26833
81000
44361
24986

3942050

19407

174534
18719
21340

43150
39904

59986
9736

94597
109725

19910
613951
195586
572796
140000

1425763
700000

5361313

628732

5145881

19407

214593

11369926

ادارة التلفزیون601 النشاط    

130550001311400013177000 11986000مجموع النشاط      12154000 11369926
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(بالدینار)
 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8127 مؤسسة الإذاعة والتلفزیون
 البرنامج  : 8422    التلفزیون

 المشروع : 001  مشروع ادارة برنامج التلفزیون

 المشروع : 002  مشروع ادامة وتحدیث استدیوھات التلفزیون

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

512

505

503

510

512

505

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

150000
530000

1500000

50000
10000

30000
150000

180000

10000

5000
40000
50000

350000
15000

150000

150000
530000

1500000

50000
10000

30000
150000

200000

10000

10000
50000
55000

400000
15000

160000

150000
530000

1500000

50000
10000

30000
150000

150000

10000

15000
50000
60000

450000
15000

150000

009
016
124

001
006

019
023

008

007

006
012
023
026
031
036

 رسوم
 رخص برمجیات

 حقوق بث الدوري الاردني

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 لوازم قطع غیار
 دیكورات

 صیانة ابنیة ومرافق

 صیانة السیارات والالیات

 أجھزة ومعدات السلامة العامة
 اجھزة تكییف

 أجھزة و معدات كھربائیة
 معدات استدیو

 لوحات الكترونیة
 كامیرات

2180000

60000

180000

180000

10000

610000

2180000

60000

180000

200000

10000

690000

2180000

60000

180000

150000

10000

740000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمویل : 202002    رأسمالیة - دعم حكومي

 مصدر التمویل : 202002    رأسمالیة - دعم حكومي

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

2420000

800000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2420000

900000

2420000

900000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

100000
530000

1500000

35000
5000

30000
100000

195000

10000

5000
20000
45000

350000
15000
60000

2130000

40000

130000

195000

10000

495000

مقدر

مقدر

2024

2024

100000
530000

1500000

35000
5000

30000
100000

195000

10000

5000
20000
45000

350000
15000
60000

2130000

40000

130000

195000

10000

495000

2300000

700000

2300000

700000

فعلي

فعلي

2023

2023

99998
665900

1500000

35000
1044

28007
95675

25976

8000

0
7701

41375
214943

2900
49675

2265898

36044

123682

25976

8000

316594

2425624

350570
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(بالدینار)
 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8127 مؤسسة الإذاعة والتلفزیون
 البرنامج  : 8422    التلفزیون

 المشروع : 003  مشروع ادامة وتحدیث محطات الارسال والتقویة التلفزیونیة

 المشروع : 004  عربات النقل الخارجي

 المشروع : 005  بث القناة الفضائیة الى اوروبا وامریكا واسترالیا

 المشروع : 006  بث القناة الفضائیة على القمر عربسات

31

31

22

22

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3112

3112

2211

2211

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

505

505

506

512

512

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 نفقات ادامة وتشغیل

 نفقات ادامة وتشغیل

35000

200000

50000
100000

444000

196000

45000

220000

60000
120000

444000

196000

55000

240000

70000
140000

444000

196000

020

020

001
027

064

064

 تجھیزات ھندسیة

 تجھیزات ھندسیة

 سیارات صالون
 عربة نقل تلفزیوني

 أجور سعة و بث القناة الفضائیة

 أجور سعة و بث القناة الفضائیة

35000

200000

150000

444000

196000

45000

220000

180000

444000

196000

55000

240000

210000

444000

196000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمویل : 202002    رأسمالیة - دعم حكومي

 مصدر التمویل : 202002    رأسمالیة - دعم حكومي

 مصدر التمویل : 202002    رأسمالیة - دعم حكومي

 مصدر التمویل : 202002    رأسمالیة - دعم حكومي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

35000

350000

444000

196000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

45000

400000

444000

196000

55000

450000

444000

196000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

2024

10000

150000

50000
0

444000

196000

10000

150000

50000

444000

196000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

10000

150000

50000
0

444000

196000

10000

150000

50000

444000

196000

10000

200000

444000

196000

10000

200000

444000

196000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

8761

30290

0
0

909845

269019

8761

30290

0

909845

269019

8761

30290

909845

269019
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(بالدینار)
 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8127 مؤسسة الإذاعة والتلفزیون
 البرنامج  : 8422    التلفزیون

 المشروع : 007  بث القناة الفضائیة  على القمر نایل سات

 المشروع : 009  بث القناة الأرضیة

 المشروع : 011  مشروع استخدام الطاقة الشمسیة

 المشروع : 012  التحول من البث الرقمي الى البث عالي الجودة

22

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2211

3112

3112

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

512

512

505

505

 نفقات ادامة وتشغیل

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

320000
960000

400000

450000

70000

320000
960000

350000

150000

70000

320000
960000

350000

150000

70000

064
138

113

068

020

 أجور سعة و بث القناة الفضائیة
(HD) اجور بث القنوات التلفزیونیة بتقنیة عالیة الجودة 

 أجور ترددات إیصال البث الأرضي

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 تجھیزات ھندسیة

1280000

400000

450000

70000

1280000

350000

150000

70000

1280000

350000

150000

70000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

644500062550006315000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمویل : 202002    رأسمالیة - دعم حكومي

 مصدر التمویل : 202002    رأسمالیة - دعم حكومي

 مصدر التمویل : 202002    رأسمالیة - دعم حكومي

 مصدر التمویل : 202002    رأسمالیة - دعم حكومي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

1280000

400000

450000

70000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1280000

350000

150000

70000

1280000

350000

150000

70000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

2024

320000
960000

750000

400000

70000

1280000

750000

400000

70000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

320000
960000

750000

400000

70000

1280000

750000

400000

70000

1280000

750000

400000

70000

1280000

750000

400000

70000

6350000 6350000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

589083
900000

350000

0

50000

1489083

350000

0

50000

1489083

350000

0

50000

5883192
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- تغطية كامل مساحة المملكة للبث الاذاعي وصناعة وتطوير المحتوى الاذاعي من خلال استخدام تقنيات تكنولوجية وفنية متطورة و بث البرامج الاذاعية 
وتغطية الاحداث والمناسبات الوطنية.

 الفصل 8127 -  مؤسسة الإذاعة والتلفزیون

ھدف البرنامج :

- تغطية كامل مساحة المملكة للبث الإذاعي والتلفزيوني وتغطية الأحداث الوطنية وكل مايهم المواطن.
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية البرامج الاذاعية. 
- مديرية الاخبار الاذاعية.

- مديرية هندسة الاذاعة والتلفزيون. 
- مديرية تكنولوجيا المعلومات. 

- مديرية الخدمات الهندسية المساندة. 
- وحدة العلاقات الدولية والعامة.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- تغطية إعلامية: خدمات التغطية الإعلامية الشاملة لجميع الفعاليات العامة و المناسبات الخاصة.
- الإعلانات:  طلب نشر الإعلانات التجارية عبر الاذاعة. 

- الأرشيف: طلب للحصول على المواد من الاذاعة. 

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 259 ) موظفا منهم ( 168 ) ذكور و ( 91 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

8423 برنامج الاذاعة

1,531,098 2,022,950 2,336,464 2,306,305 2,305,050 

2024202520262027البیـــــان 2023

805,352 949,000 1,121,514 1,145,405 1,170,000 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
725,746 1,073,950 1,214,950 1,160,900 1,135,050 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 869,400 889,200 930,600 822,600 555,891

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 869,400 889,200 930,600 822,600 555,891

(بالدینار)

- انتاج برامج اذاعية تحتوي على قضايا تهم المواطنين وتكون ذات طابع مبتكر.
- اطلاق المنصة الخاصة بالمؤسسة على الشبكة العنكبوتية.

- بنية تحتية متطورة واستوديوهات عالية الجودة تواكب التطور على مستوى العالم.
- تطوير وتحديث نظام التحرير في مديرية الأخبار الاذاعية.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- ضعف الموارد المالية التي من شأنها أن تطور من عمل المؤسسة.
التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- إجراء الدراسات الميدانية على مختلف شرائح المجتمع والشركاء.
- العمل على تطوير البرامج الاذاعية من خلال تطوير الشكل والمحتوى الإعلامي الذي تقدمه المؤسسة على جميع القنوات العاملة والتابعة لها.

- رفع القدرة الفنية والهندسية وتحديث البنية التحتية من التجهيزات الهندسية والإستوديوهات.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

- يركز البرنامج على الإهتمام بالقضايا التي تعنى بالمرأة خصوصا وأيضا الشباب والأطفال وذوي الإعاقة.
النوع الاجتماعي :
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نسبة استماع المواطن الاردني للإذاعة مقارنة مع المحطات 
الإذاعیة الأخرى.

عدد البرامج الدینیة والتوعیة الثقافیة والاجتماعیة سنویا.
عدد المسلسلات الرئیسیة سنویا.

عدد ساعات البث الإذاعي ( برامج ریاضیة) سنویا

1

2
3
4

2018

2018
2018
2018

90%

10
12

550

91%

13
16

571

95%

17
19

575

94%

16
18

574

93%

15
17

573

92%

14
16

572

 3,636,000 3,365,000 4,157,000 4,225,000 4,295,000  ادارة الإذاعة601

1,300,000 
150,000 

1,250,000 
255,000 

1,300,000 
320,000 

1,200,000 
150,000 

1,200,000 
150,000 

002
003

  ادامة وتحدیث استدیوھات الاذاعة
  محطات الارسال وعربات النقل الخارجي 

الاذاعیة

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 3,636,000 3,365,000 4,157,000 4,225,000 4,295,000    النفقات الجــاریة

 1,350,000 1,350,000 1,620,000 1,505,000 1,450,000    النفقات الرأسمــالیة

1,450,000 1,505,000 1,620,000 1,350,000 1,350,000 
 4,986,000 4,715,000 5,777,000 5,730,000 5,745,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8127 -  مؤسسة الإذاعة والتلفزیون

20232024202520262027

20242024202520262027

2,938,086 

760,927 
137,284 

فعلي

2,938,086 

898,211 

898,211 
3,836,297 

2023

92%

14
16

572

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 8423 برنامج الاذاعة حسب الانشطة والمشاریع 

8423 برنامج الاذاعة

البرنامج    
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( بالدینار ) مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127
الاذاعة8423

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
110
111
112
113
114
116
120
121

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

35000

120000
10000

250000

35000

120000
10000

250000

35000

120000
10000

250000

الفصل :
البرنامج  

002

029
031
133

  سیارات الصالون

  نفقات لبرامج عربیة و محلیة
  اجور شحن

  شراء خدمات الافراد

415700042250004295000 مجموع البرنامج    
209130002111500021318000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

0
570000
281000

28000
50000

790000
156000

91000
4000

400000
52000
70000

700000

35000
30000

250000
35000

5000
5000

15000
5000

20000
60000
35000
25000

380000

20000

20000
10000
15000

0
582000
286000

28000
50000

795000
160000

92000
5000

400000
57000
75000

730000

35000
30000

250000
35000

5000
5000

15000
5000

20000
60000
35000
25000

380000

20000

20000
10000
15000

0
594000
291000

28000
50000

800000
164000

93000
6000

400000
62000
82000

760000

35000
30000

250000
35000

5000
5000

15000
5000

20000
60000
35000
25000

380000

20000

20000
10000
15000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

2492000

700000

900000

20000

45000

2530000

730000

900000

20000

45000

2570000

760000

900000

20000

45000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

0
550000
270000

25000
3000

770000
150000

90000
3000

280000
40000

0

254000

30000
20000

250000
35000

5000
5000
5000
5000

20000
60000
30000
25000

380000

20000

20000
5000

15000

6000
620000
340000

35000
3000

810000
180000

90000
3000

280000
80000

0

254000

30000
20000

250000
35000

5000
5000
5000
5000

20000
60000
30000
25000

380000

20000

20000
5000

20000

35000

120000
10000

250000

35000

120000
10000

250000

2181000

254000

870000

20000

40000

2447000

254000

870000

20000

45000

3365000 3636000

18701000 19278000

فعلي
2023

0
570880
260280

24693
8594

760029
141268

88000
12085

200038
34584

0

191705

26469
20000
54637
32359

2561
4537
3202
4951

14052
57465

0
24888

358009

20000

20000
2800

0

32359

112446
9801

235762

2100451

191705

603130

20000

22800

2938086

17389709

ادارة الإذاعة601 النشاط    

415700042250004295000 3365000مجموع النشاط      3636000 2938086
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(بالدینار)
 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8127 مؤسسة الإذاعة والتلفزیون
 البرنامج  : 8423    الاذاعة

 المشروع : 002  ادامة وتحدیث استدیوھات الاذاعة

 المشروع : 003  محطات الارسال وعربات النقل الخارجي الاذاعیة

21

22

31

22

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3112

3122

2211

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

502

510

512

505

503

510

505

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

20000

70000

735000

20000
40000
80000

100000
40000

15000
180000

265000

45000
10000

20000

80000

650000

25000
45000

120000
150000
40000

20000
100000

70000

45000
140000

20000

80000

650000

30000
50000

140000
150000
40000

20000
120000

30000

45000
75000

001

008

015

012
023
026
037
060

007
019

013

033
037

 أجور

 صیانة ابنیة ومرافق

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 اجھزة تكییف
 أجھزة و معدات كھربائیة

 معدات استدیو
 تجھیزات الاذاعة

 أجھزة مراقبة

 لوازم إنارة
 لوازم قطع غیار

 صیانھ وتحدیث محطات

 اجھزة استقبال و ارسال فضائیة
 تجھیزات الاذاعة

20000

70000

735000

280000

195000

265000

55000

20000

80000

650000

380000

120000

70000

185000

20000

80000

650000

410000

140000

30000

120000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

162000015050001450000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمویل : 202002    رأسمالیة - دعم حكومي

 مصدر التمویل : 202002    رأسمالیة - دعم حكومي

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

1300000

320000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1250000

255000

1300000

150000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

20000

100000

800000

10000
20000
25000

150000
40000

10000
25000

58000

9000
83000

20000

100000

800000

245000

35000

58000

92000

مقدر

مقدر

2024

2024

20000

100000

800000

10000
20000
25000

150000
40000

10000
25000

58000

9000
83000

20000

100000

800000

245000

35000

58000

92000

1200000

150000

1200000

150000

1350000 1350000

فعلي

فعلي

2023

2023

740

45365

559900

0
18577

0
98336
16300

4754
16955

58000

0
79284

740

45365

559900

133213

21709

58000

79284

760927

137284

898211
8065000 77600007765000مجموع الفصل    7700000 7700000 6781403

256




